
Etat 2018

in Euro

Ist 2018

in Euro

Einnahmen aus laufender Tätigkeit 5.522.000 5.565.226

Mitgliedsbeiträge 5.150.000 5.126.420

Aufsichtsratsvergütungen 290.000 308.938

Zinseinnahmen 0 78

Sonstige Erträge 82.000 129.790

Ausgaben aus laufender Tätigkeit -5.247.010 -5.116.855

Geschäftsstelle -3.217.150 -3.209.861

ULA -503.300 -503.048

Verbandstagungen -192.500 -216.209

Komm.-/Arbeitskreise -87.675 -82.138

Vorstand/Beirat -96.925 -88.517

LG/WG -99.680 -86.842

Mitgliederwerbung -55.200 -38.541

Mitgliederbetreuung -793.380 -673.362

Öffentlichkeitsarbeit -116.400 -114.982

Sonderaufwendungen -84.800 -103.355

Einnahmen-/Ausgabenüberschuss aus laufender 

Tätigkeit 274.990 448.371

I.   Einnahmen-/Ausgabenrechnung zum 31.12.2018



 Vorjahr 

31.12.2017       

in Euro 

31.12.2018         

in Euro

Veränderung 

in Euro

Vermögensgegenstände 9.400.634 9.624.211 223.577

Immobilien 1.100.000 1.100.000 0

PKW (Buchwerte) 124.336 115.916 -8.420

Finanzanlagen      ( Beteiligungen ) 206.561 144.000 -62.561

   Forderungen und sonstiges Vermögen 157.335 79.321 -78.014

Darlehen 0 25.000 25.000

Bankkonten 383.335 928.847 545.512

Wertpapiere 7.427.641 7.229.948 -197.694

Barkasse 1.426 1.179 -247

- Schulden -6.240.411 -6.836.970 -596.559

Rückstellungen -6.129.540 -6.744.779 -615.239

Verbindlichkeiten -110.871 -92.191 18.680

Reinvermögen 3.160.223 2.787.241 -372.982

II.  Vermögensrechnung zum 31.12.2018



III. Haushaltsplan 2019

Kassenbericht per 31.12.2018 und Haushaltsvoranschlag 2019

Etat 2018                

in Euro

Ist 2018

in Euro

Etat 2019            

in Euro

Einnahmen aus laufender Tätigkeit 5.522.000         5.565.226        5.555.100

Mitgliedsbeiträge 5.150.000               5.126.420             5.160.000

Aufsichtsratsvergütungen 290.000                  308.938                300.000

Zinseinnahmen -                              78                         100

Sonstige Erträge 82.000                    129.790                95.000

Ausgaben aus laufender Tätigkeit - 5.247.010 - 5.116.855 -5.264.741

Geschäftsstelle - 3.217.150 - 3.209.861 -3.378.285

ULA - 503.300 - 503.048 -487.500

Verbandstagungen - 192.500 - 216.209 -184.500

Komm.-/Arbeitskreise - 87.675 - 82.138 -72.075

Vorstand/Beirat - 96.925 - 88.517 -64.125

LG/WG - 99.680 - 86.842 -91.310

Mitgliederwerbung - 55.200 - 38.541 -48.000

Mitgliederbetreuung - 793.380 - 673.362 -550.900

Öffentlichkeitsarbeit - 116.400 - 114.982 -104.250

Sonderaufwendungen - 84.800 - 103.355 -283.796

Einnahmen-/Ausgabenüberschuss aus 

laufender Tätigkeit 274.990            448.371           290.359


